Anno domini 1568 magnificus dominus Petrus Zborovius missus fuit ad Turcum legatus a Sigismundo Augusto. Item Litwani et Poloni contra Moscum etc. Item in Maiori Polonia pestis. Item eodem tempore Varsovie pons in Istula edificari cepit in presencia regis Sigismundi Augusti etc. Item frater Eustachius de Lekno de Lublin apostatavit Cracovie ad Conventuales etc.

^{a)} Marcin. ^{b)} Czarny, głowa Kalwinów na Litwie. ^{c)} Stanisław Szwedziwoj Czarnkowski; nieco niżej zaś wspomniany biskup kujawski nazywał się Karnkowski. ^{d)} 23 Maja. ^{e)} Stanisław Karnkowski. ^{f)} Sprawa ta przyszła następnie przed sejm w Lublinie r. 1569, v. Bielski (wyd. Turowskiego) II, p. 1170.

Anno domini 1569 Sigismundus rex Augustus comicias generales in Lublin congregavit post Nativitatem Domini ad festum Assumptionis beate 341 Marie Virginis^a, in quibus facta est unio Podlassanorum, || Litwanorum, Volhinensium cum regno Polonie. Item in istis comiciis Lublinensibus dux Prusie iuvenis regi Sigismundo Augusto homagium fecit. Item eodem anno 1569 Poznanie in Valisseuo in *nova grobla* Gaski, Pyaski ignis consumpsit fere omnia etc. Sorores *Tercianki* utique preservate sunt a Deo etc.

Item in Francia Calvinistas hereticos Dominus Deus debellavit peste et gladio cum duce Cundis per tres annos aliquot vicibus etc. Item eodem anno sacerdos in cenobio Eremi s. Catherine equum et elemosinam fratrum vendidit et in alio apostatavit. Item dux Moskorum Turcum bis a finibus suis fugavit etc. Item Hungarie regulus heresi corruptus Ianusius, sororinus Sigismundi regis Augsti, religiosos et sacerdotes expulit, templa spoliavit etc. Item eodem anno portenta terribilia in aere visa etc. pestes. Consules Gedanenses fraudulenti etc.^b Cometes visa ad occidentem etc. Item eodem anno in festo Presentacionis beate Marie Virginis^c Cracovie in templo s. Anne promoti sunt ad doctoratum^d dominus Pynczovita, dominus Borzeszyn, dominus Ioannes Leopolita, dominus Martinus Pilzno et predictor archiepiscopi reverendissimi domini Vchanski. Item Venecie armamentarium cum pulvere accensum etc. Item castrum Valcz sub Gorkanis obssessum etc. Item Leopoli pestilencia hyeme etc. Ibidem consul dominus Albertus de Smygiel Grosek, magister, vir optimus et ordinis nostri amicus verus, obdormivit in Domino. Item prefato anno capitulum provinciale non fuit etc. ||

342 Anno domini 1570 inundacio aquarum Istule fuit Cracovie et alias ante festum Purificacionis^e cum maximo damno etc. et gelua fortissima etc. Item fames inter homines animaliumque pestis etc. Item Dominica 2 post Pascha^f dominus Czechowski^g adiutorio domini A. Laski P. S.^h et domini Zboroviiⁱ